
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / D 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

1
.5

.2
0
2
4
 1

5
:2

0
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Ondřej Laš 

Číslo studenta:  E21466 

Název bakalářské práce:  Financování a role České basketbalové federace v oblasti sportu 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je popsat roli a možnosti financování České basketbalové 

federace. V teoretické části se autor práce zaměří na vymezení a členění sportovních 

organizací. V analytické části bude analyzována role České basketbalové federace a 

dále bude provedena analýza jejího hospodaření. V poslední části budou navržena 

doporučení. 

Vedoucí práce: doc. Ing Viktor Prokop, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / D 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Student se v rámci bakalářské práce zaměřil na problematiku financování a role České basketbalové federace 

(ČBF) v oblasti sportu.  

 

První dvě kapitoly tvoří teoretický základ, nicméně skladba jednotlivých kapitol není zcela logická. Na jedné 

straně oceňuji, že se student snažil v rámci teorie promítnout i praxi České republiky, nicméně bylo by vhodné, 

kdyby pečlivěji volil umístění daných částí. Taktéž název 2. kapitoly by neměl obsahovat odkaz na ČR, když 

samotný obsah této kapitoly je více obecný. Řada pasáží je také zpracována stylem, že autor cituje několikrát za 

sebou stejný zdroj vždy na konci odstavce (například na stranách 25-26). Teoretický podklad by měl být spíše ale 

kombinací více zdrojů.  

 

V třetí kapitole se student zaměřuje na ČBF. Nejdříve se autor zaměřil na roli ČBF, následně provedl finanční 

analýzu, která by z mého pohledu měla být více rozpracována. Je nutné uvést, že student příliš nespolupracoval 

s vedoucím práce, od čehož se odvíjí i kvalita zpracování bakalářské práce, ať už z hlediska skladby kapitol, tak i 

z hlediska formálních úprav a nepřesností.  

 

Na straně 38 se autor odkazuje na graf 3, ale nejspíš myslí až graf 4. Zde postrádám i grafickou prezentaci výsledku 

hospodaření. Tabulka 3 – autor uvádí, že hodnoty v tabulce jsou v tisících Kč, ale současně v tabulce prezentuje 

procenta. Proč autor prezentuje strukturu přijatých provozních dotací pouze pro rok 2022? Proč autor prezentuje 

strukturu příjmů (3.6.1), ale již se nezaměřuje na strukturu výdajů? Následně autor provádí finanční analýzu za 

využití poměrových ukazatelů, jejichž teoretický popis by měl být spíše v rámci teoretické části práce. Obecně je 

třetí kapitola velice zmatečná a působí nedokončeně v některých částech.  

 

V poslední části autor spíše obecně shrnuje jeho poznatky. Na straně 48 se autor odkazuje i na pandemii Covid-

19, nicméně k takovým tvrzením, která uvádí, by bylo zapotřebí hlubší analýzy. Navržená doporučení jsou velmi 

obecná. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

5 % - práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Autor by se mohl blíže vyjádřit k výše uvedeným komentářům a současně více rozvést jeho praktická doporučení 

z části 4.1. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: E 

 

V Pardubicích 21.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


